
UCHWAŁA Nr  XLV / 412 / 21 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia  29 lipca 2021r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  

Burmistrza Miasta Sanoka 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2021, poz. 1372 ) oraz art. 228 i 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735),  

 

Rada Miasta Sanoka, 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Po rozpoznaniu skargi Pani Z.B. na działalność Burmistrza Miasta Sanoka, po wysłuchaniu opinii 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się skargę za niezasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Skarżącemu. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sanoka. 

 

§ 4 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący 

    Rady Miasta  

 

Andrzej Romaniak 

 
 

 



Załącznik do  Uchwały Nr XLV/412/21 

Rady Miasta Sanoka z dnia 29 lipca 2021r. 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

Skarżąca Z.B. pismem z dnia 11 czerwca 2021 r. wniosła za pośrednictwem Wojewody 

Podkarpackiego skargę na Burmistrza Miasta Sanoka. Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 

14 czerwca 2021 r. przedmiotową skargę przekazał wg właściwości do rozpatrzenia przez Radę 

Miasta Sanoka, która zgodnie z art. 229 pkt 3 KPA przy braku przepisów szczególnych, jest 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza. 

W pisemnej skardze zarzucono, iż Burmistrz Miasta Sanoka nienależycie wykonuje zadania 

w zakresie odbierania bezpośrednio z nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne. Skarżąca w szczególności podniosła, iż firma dokonująca odbioru odpadów w mieście 

nie odbiera odpadów zielonych (trawa i resztki kwiatów ogrodowych) wskazując, że te odpady 

mnie powinny znajdować się w worku na bioodpady. Podniosła także że inne gminy odbierają tego 

typu odpady.  

Przewodniczący Rady Miasta Sanoka przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Sanoka (dalej: Komisja) celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. 

Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym, Komisja uznała skargę za bezzasadną, 

z przyczyn wskazanych poniżej. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach t.j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 779 przez bioodpady rozumie się ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków, odpady 

spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów zbiorowego żywienia, 

jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących lub 

wprowadzających do obrotu żywność. Jednakże Gmina Miasta Sanoka zgodnie z art. 4 ust. 2a pkt 

2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach t.j. Dz.U. z 2021 

r. poz. 888 postanowiła o zbieraniu odpadów stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne. Odpady komunalne „zielone” są odbierane od mieszkańców 

w GPSZOK (SPGK) zaś bioodpady „kuchenne” są odbierane bezpośrednio. Zasady te 

uregulowano w stanowiących prawo miejscowe Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miasta Sanoka przyjętym uchwałą Rady Miasta Sanoka nr XXXVII/292/20 z dnia 

17 grudnia 2020 r.  



 

Z uwagi na powyższe, stwierdzono o bezzasadności skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Sanoka. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią art. 239 KPA w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 

- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


